
 
 

 

 
 
 
Извештај за учество на собранија 
на акционери за месец ноември 
2017 година 
 
Декември, 2017 година 
 
 
  



 

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА СОБРАНИЈА НА АКЦИОНЕРИ ВО МЕСЕЦ НОЕМВРИ 2017 ГОДИНА  
 

 

I) Општ дел 
 

Листа на издавачи чии хартии од вредност се стекнати со средства на пензиските фондови со кои 
управува КБ Прво пензиско друштво АД Скопје кои одржале собранија на акционери за месец 
ноември 2017 година. 

   

VANGUARD GROUP 
  

Vanguard FTSE 
Pacific 

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вредноста на пензиските 
фондови 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје   1,37%                

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје       1,49%               
Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вкупно издадените хартии од 
вредност од страна на издавачот 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје   0,15%              

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје       0,00%             

Vanguard FTSE 
All World ex-US 

ETF 

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вредноста на пензиските 
фондови 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје    4,01%              

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје        3,77%              

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вкупно издадените хартии од 
вредност од страна на издавачот 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје    0,10%              

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје        0,00%             

Vanguard US 
Total Stock MKT 

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вредноста на пензиските 
фондови 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје    4,23%             

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје        4,16%             

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вкупно издадените хартии од 
вредност од страна на издавачот 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје    0,03%              

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје         0,00%            

Vanguard S&P 
500 ETF 

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вредноста на пензиските 
фондови 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје     4,19%              

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје         4,30%             

Процент на вложувања во издавачот во 
однос на вкупно издадените хартии од 
вредност од страна на издавачот 

КБ Прв отворен задолжителен пензиски фонд Скопје     0,03%             

КБ Прв отворен доброволен пензиски фонд Скопје         0,00%           

  Датум на одржување на собранието 15.11.2017 

    Дневен ред 

    
 
Предлог  

    1. Предлог за избор на повереници (trustees) за секој фонд: 

     - Mortimer J. Buckley 

     - F. William McNabb 

     - Emerson U. Fullwood 

     - Amy Gutmann 

     - JoAnn Heffernan Heisen 

     - F. Joseph Loughrey 

     - Mark Loughridge 

     - Scott C. Malpas 

     - Deanna Mulligan 

     - André F. Perold 

     - Sarah Bloom Raskin 

  
   - Peter F. Volanakis 

 

    
2. Oдобрување на склучување аранжмани за инвестициoно 
советување со трети лица 



    

3. Oдобрување на склучување аранжмани за инвестициoно 
советување со компанија односно подружници кои се во 
целосна сопственост на Vanguard. 

    

7. Предлог да се воспостават процедури за да се спречи 
инвестирање во компании кои придонесуваат за геноцид или 
злосторства против човештвото 
 

Претставник на КБ Прво пензиско друштво АД Скопје 

КБ Прво пензиско друштво АД Скопје учеството на 
собранието го реализира преку давање на инструкции до 
банката чувар НЛБ Банка АД Скопје која инструкциите ги 
пренесе на банката субчувар Clearstream Banking Luxembourg 
и во наше име гласаше за точките од дневниoт ред                                                                              

 
 
 
 
II) Посебен дел 
 

VANGUARD GROUP 

Дневен ред Одлуки 

Гласање 
на КБ Прво 
пензиско 
друштво 

Предлог  
    

1. Предлог за избор на повереници (trustees) за секој фонд: 
  

  

1. Mortimer J. Buckley 

Присутните акционери го усвоија предлогот  "ЗА" 

2. F. William McNabb 

3. Emerson U. Fullwood 

4. Amy Gutmann 

5. JoAnn Heffernan Heisen 

6. F. Joseph Loughrey 

7. Mark Loughridge 

8. Scott C. Malpas 

9. Deanna Mulligan 

10. André F. Perold 

11. Sarah Bloom Raskin 

12. Peter F. Volanakis 



 
 
2. Oдобрување на склучени аранжмани за инвестициoно 
советување со трети лица 

Присутните акционери го усвоија предлогот за 
сите 147 фондови ОСВЕН ЗА:                                                            
• Extended Duration Treasury Index Fund 
• Institutional Target Retirement 2015 Fund 
• Institutional Target Retirement 2020 Fund 
• Institutional Target Retirement 2025 Fund 
• Institutional Target Retirement 2030 Fund 
• Institutional Target Retirement 2035 Fund 
• Institutional Target Retirement 2040 Fund 
• Institutional Target Retirement 2045 Fund 
• Institutional Target Retirement 2050 Fund 
• Institutional Target Retirement 2055 Fund 
• Institutional Target Retirement 2060 Fund 
• Institutional Target Retirement Income Fund 
• S&P Small-Cap 600 Growth Index Fund 
• S&P Small-Cap 600 Index Fund 
• Target Retirement 2055 Fund 

"ЗА" 

 
 
3. Oдобрување на склучени аранжмани за инвестициoно 
советување со компанија односно подружници кои се во 
целосна сопственост на Vanguard. 

Присутните акционери го усвоија предлогот за 
сите 195 фондови ОСВЕН ЗА:                                                    
• Extended Duration Treasury Index Fund 
• Institutional Target Retirement 2015 Fund 
• Institutional Target Retirement 2020 Fund 
• Institutional Target Retirement 2025 Fund 
• Institutional Target Retirement 2030 Fund 
• Institutional Target Retirement 2035 Fund 
• Institutional Target Retirement 2040 Fund 
• Institutional Target Retirement 2045 Fund 
• Institutional Target Retirement 2050 Fund 
• Institutional Target Retirement 2055 Fund 
• Institutional Target Retirement 2060 Fund 
• Institutional Target Retirement 2065 Fund 
• Institutional Target Retirement Income Fund 
• S&P Small-Cap 600 Growth Index Fund 
• S&P Small-Cap 600 Index Fund 
• Target Retirement 2055 Fund 

"ЗА" 

7. Предлог да се воспостават процедури за да се спречи 
инвестирање во компании кои придонесуваат за геноцид или 
злосторства против човештвото 

Присутните акционери не го усвоија предлогот  "ПРОТИВ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Скопје, 
                                                                                                                                      05.12.2017 година 
 


